



HYLTE KOMMUN Kommunledningskontor
434-955-2013 2013 -03- 11
Dianenr

Till Regionförbundet, Landstinget och  
kommunerna i Jönköpings län

## Gästgiverier och skjutsstationer i Jönköpings län

Under året ges en bok ut om gästgiverier och skjutsstationer i Jönköpings län med Kaj Kjellström som författare. Kjellström gör en imponerande dokumentation av gästgiverierna och beskriver skjutssystemets utveckling under åren 1649 – 1933. Kjellström har tidigare gett ut en motsvarande publikation av Östergötlands län, år 2009, och förra året en bok om Kalmar län. Förutom boken om Jönköpings län i år kommer Kronobergs län som tredje bok år 2014. Dessa tre böcker kommer att ge en spännande berättelse om Smålands (och Ölands) offentliga kommunikationer under nästan 300 år på lokal nivå, likaväl som nationell nivå.

Gästgiverier och skjutsstationer är en del av den bevarade helheten där också t ex äldre vägsträckningar och bevarade milstolpar ingår i de offentliga kommunikationerna. Skjutssystemet tillkom långt innan järnvägarna under en tid då de vanliga vägarna ofta var i uselt skick. I boken skildras även människorna, t ex arbete och levnadsförhållande för lantmätare, gästgiveriföreståndare, skjutsbönder och markägare.

Boken kommer att indelas i tre delar. En allmän del om hur skjutssystemet fungerade och en andra del om förhållandena i Jönköpings län med den länsindelning som rådde vid skjutsväsendets upphörande år 1933. Den sista, tredje delen, gäller angränsande gästgiverier och skjutsstationer i andra län med skjutsning till och från Jönköpings län.

Boken ges även ut som årsbok, *Småländska kulturbilder år 2013*, av Jönköpings läns museum och Hembygdsförbundet Jönköpings län. Samtidigt får troligen Jönköpings läns museum tillgång till material att arkivera. De digitala bilder på dokumentation rörande skjutssystemet är i första hand från Landsarkivet i Vadstena, men även foton/bilder från aktuella besök i länet. Det finns också fördelar med den digitala inriktningen och framtida användning av GIS-system.

Sändlista:

Regionförbundet, V. Storgatan 18, 551 18 Jönköping  
Landstinget, Husargatan 4, 551 11 Jönköping  
Aneby kommun  
Eksjö kommun  
Gislaveds kommun  
Gnosjö kommun  
Jönköpings kommun  
Nässjö kommun  
Sävsjö kommun  
Tranås kommun  
Vaggeryds kommun  
Vetlanda kommun  
Värnamo kommun

Kopia till:

Hylte kommun, Storgatan 8, 314 80 Hyltebruk  
Habo kommun  
Mullsjö kommun  
Trafikverket, Karin Wennberg, 551 91 Jönköping  
Jönköpings läns museum, Sergei Muchin, Box 2133, 550 02 Jönköping  
Jönköpings läns museum, Pontus Folkesson, Box 2133, 550 02 Jönköping  
Hembygdsförbundet i Jönköpings län, Ingvar Törnqvist, Box 2133, 550 02 Jönköping  
Kaj Kjellström, Atterboms gata 86, 584 37 Linköping  
Miljö- och samhällsbyggnadsavdelningen, kulturmiljö  
Diariet

Kontakta Bosse vid ev. problem